PAGE

[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	21 февраля 2025 года
	№
	21-ра

п. Сентябрьский

О проведении конкурса сочинений «Если б я был Главой…»
В связи с проведением Дня молодого избирателя – с 17 февраля 2025 года по 17.03.2025 года, и празднованием Дня органов местного самоуправления – 21 апреля 2025 года на территории сельского поселения Сентябрьский:
1. Провести с 27 февраля по 31 марта 2025 года конкурс сочинений «Если б я был Главой…» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить заявку на участие в Конкурсе (Приложение 2).
4. Утвердить состав конкурсной комиссии Конкурса (Приложение 3).

5. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных (Приложение 4).
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы – Надточий Марию Анатольевну.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                                                                  А.В. Светлаков
Приложение 1

к распоряжению администрации с.п. Сентябрьский
от 21.02.2025 года № 21-ра
ПОЛОЖЕНИЕ
о Конкурсе сочинений «Если б я был Главой…»
1.Общие положения

1.1. В рамках празднования Дня молодого избирателя – с 17 февраля 2025 года по 17.03.2025 года, и празднования Дня органов местного самоуправления – 21 апреля 2025 года, администрация сельского поселения Сентябрьский совместно с НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» и депутатами Совета депутатов с.п. Сентябрьский 5 созыва проводит конкурс сочинений «Если б я был Главой…» (далее – Конкурс),

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса: формирование правовой культуры и повышение электоральной активности будущих молодых избирателей Нефтеюганского района.
2.2.  Задачи Конкурса:

- привлечение внимания населения к выборам;

- формирование у избирателей активной жизненной позиции;

-  развитие общественной активности населения;

- привлечение внимания подростков к профессии муниципального служащего.

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в 2 этапа:

- 27.02.2025 года по 17.03.2025 года – прием сочинений от участников Конкурса;
- 18.03.2025 года по 31.03.2025 года – подведение итогов;
- 03.04.2025 года – награждение победителей (дата награждения может быть изменена).
4. Участники Конкурса
4.1. Участниками Конкурса – учащиеся НРМОБУ «Сентябрьская СОШ».
4.2.  Возрастные категории участников Конкурса:

- 6 – 8 классы;

- 9 – 11 классы.
5. Порядок организации и проведения Конкурса

5.1. Участники Конкурса готовят Сочинение в письменном виде с приложением (рисунок, макет, фотоматериалы и тд.):
- текст на тему: «Если б я был Главой сельского поселения Сентябрьский» (описание решения проблемы, которую бы участник решил, если был Главой поселения);
- приложение (рисунок, макет, фотоматериалы и тд.), отражающую тематику текста;

5.2.  Один Участник может подать 1 конкурсную работу.
5.3. Конкурсная работа должна быть написана аккуратно, разборчивым почерком.
5.4. Объем сочинения на 3-х и более листах рукописного текста в ученической тетради формата А5. Количество приложений (рисунок, макет, фотоматериалы и тд.) – 1-2 штуки.

5.5. Конкурсная работа должна представлять собой законченную творческую работу и содержать убедительную аргументацию изложенной точки зрения.
5.6. Предвыборная агитация не допускается. Работы, в которых отдаётся предпочтение какому-либо кандидату, политической партии или осуществляется дискриминация какого-либо кандидата, политической партии, не рассматриваются и не учитываются.
5.7. Заявки (приложение 2 к настоящему распоряжению), согласие на обработку персональных данных (приложение 4 к настоящему распоряжению) необходимо направить в адрес администрации сельского поселения Сентябрьский по электронной почте sentybrskyadm@mail.ru не позднее 17.03.2025 года. Контактные лица – Надточий Мария Анатольевна, 20-09-79 (добавочный 8); Стехнович Анастасия Владимировна, депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 5 созыва, 89224262042.
5.8. Работы, не соответствующие Положению о проведении Конкурса рассматриваться не будут.

5.9. Организаторы Конкурса оставляют за собой право вносить изменения в настоящее положение с обязательным уведомлением участников.
6. Подведение итогов Конкурса

6.1. В каждой возрастной категории будут определены по 1 победителю.
6.2. Победители будут определены конкурсной комиссией согласно распоряжения администрации с.п. Сентябрьский от 21.02.2025 года № 21.

6.3. Победители будут награждены призами.

6.4. Организаторы и соорганизаторы Конкурса могут добавить дополнительные призовые места и номинации на свое усмотрение.

Приложение 2
к распоряжению администрации с.п. Сентябрьский
от 21.02.2025 года № 21-ра
Приложение

к положению о Конкурсе

Заявка на участие в конкурсе сочинений

«Если б я был Главой…»
	ФИО (полностью)
	Место учебы
	Дата рождения, количество полных лет
	Название работы
	Контактный телефон

Приложение 3

к распоряжению администрации с.п. Сентябрьский
                                                                                                                                                      от 21.02.2025 года № 21-ра
Состав конкурсной комиссии сочинений «Если б я был Главой…»
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Светлаков Андрей Владимирович
	Глава с.п. Сентябрьский, депутат Думы Нефтеюганского района
	Председатель конкурсной комиссии

	2
	Надточий Мария Анатольевна
	Заместитель главы с.п. Сентябрьский,

заместитель секретаря

Первичного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» с.п. Сентябрьский
	Член конкурсной комиссии

	3
	Сидорова Тамара Анатольевна
	Директор НРМОБУ «Сентябрьская СОШ», депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 5 созыва,
секретарь Первичного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» с.п. Сентябрьский
	Член конкурсной комиссии

	4
	Стехнович Анастасия Владимировна
	Завуч НРМОБУ «Сентябрьская СОШ», депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 5 созыва,
представитель Первичного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» с.п. Сентябрьский
	Член конкурсной комиссии

	5
	Косенко Айгуль Ильгизаровна
	Представитель Первичного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» с.п. Сентябрьский
	Член конкурсной комиссии

Приложение 4
к распоряжению администрации с.п. Сентябрьский
от 21.02.2025 года № 21-ра
Согласие на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

__________________ серия _______ № ___________ выдан _______________________

(вид документа, удостоверяющего личность)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(когда и кем)

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________

 _________________________________________________________________________

настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных Муниципальному учреждению «Администрация сельского поселения Сентябрьский» (далее-оператор или МУ «Администрация поселения Сентябрьский»), расположенному по адресу: 628330, Тюменская Область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, сельское поселение Сентябрьский, дом 10 и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.

Согласие дается мною для автоматизированной, а также без использования средств автоматизации обработку своих персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, в том числе сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным гражданина Российской Федерации, а именно на предоставление персональных данных МУ «Администрация поселения Сентябрьский» и распространяется на следующую информацию:

- фамилия, имя, отчество; - дата рождения; - место рождения; - пол; - гражданство; - паспортные данные; - адрес места жительства; - семейное положение; - номер телефона; - адрес электронной почты; - сведения о месте работы.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание. блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с учетом федерального законодательства.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Я ознакомлен(а) с возможными последствиями моего отказа дать письменное согласие на получение персональных данных.

Лицо, осуществляющее обработку персональных данных по поручению:_______________________________________________________________

                 должность, фамилия, имя, отчество должностного лица

_________________________________________________________________________.

«____»__________20___    _____________________   ____________________________

                                              подпись                                  расшифровка подписи